



# MĚSTO BOHUMÍN

MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN  
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC

Masarykova 158  
735 81 Bohumín

V Bohumíně dne 26. 09. 2023

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

Název zakázky: **BOSPOR – rekonstrukce trafostanice KA\_9017**  
Zadavatel: město Bohumín  
se sídlem: Masarykova 158, 735 81 Bohumín  
IČ: 00297569

### Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace

#### **Dotaz č. 1:**

Technická zpráva bod 7.4 Obchodní měření

Měření zůstává stávající v rozvaděči vedle trafostanice a nebude do něj v rámci stavby zasahováno.

Tohle není možné, dojde k výraznému navýšení výkonu, a stávající měření není možno použít už jen z důvodu, že měřící transformátory jsou nasazeny přímo na Cu pás 50×10 mm, a musí být tahle část zaplombována. Navíc rozvaděče, které dneska vyrábíme už měření mohou obsahovat, takže žádná další skříň měření není potřeba. Je ale třeba specifikovat parametry MT, což stanovuje distributor, kde by mělo být zažádáno o navýšení odběru.

Odpověď:

*V zakázce je řešeno pouze umístění trafa s větší kapacitou, ale kapacita není smluvně momentálně navýšena. Skříň rozvaděče zůstane stejná i všechna měření. Vyvedení navýšení výkonu a úprava měření bude součástí dalšího projektu.*

#### **Dotaz č. 2**

Jak to bude s náhradním napájením, protože v rozpočtu je 16 hodin a v technické zprávě toto není uvedeno.

Odpověď:

*V zadávacích podmínkách je uvedeno, že „práce budou prováděny za plného provozu areálu a činnosti nesmí dojít k ohrožení jeho chodu, max. výpadek el. proudu je 8 hodin, v opačném případě zajistí zhotovitel náhradní zdroj“.*

*Všichni účastníci zadávacího řízení nacení 16 hodin, jak je uvedeno ve výkazech výměr. Uhrazeno bude podle skutečné doby provozu náhradního zdroje.*

#### **Dotaz č. 3**

Požadavky na kvalifikaci - profesní způsobilost – ..., doklad o oprávnění k podnikání pro provádění staveb,...

Je tím myšleno konkrétní Živnostenský List - Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a nebo je to myšleno obecně a lze použít Živnostenský List - Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení.

Odpověď:

*Ano, pro tuto zakázku je možné doložit i živnostenský list - Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení.*

Ing. Dalibor Třaskoš  
pověřený vedením odboru rozvoje a investic